Possuir experiência mínima de 1 (um) ano no magistério do ensino básico ou 
superior; 

c. Ter disponibilidade para viagens aos polos de apoio presencial semanalmente; 

4.4 O valor da bolsa a ser concedida ao COORDENADOR DE POLO será no valor de R$ 
1.100,00 (mil e cem reais), de acordo com a Portaria CAPES nº 183 de 21/10/2016. 

5. DOS REQUISITOS PARA A INSCRIÇÃO 

5.1 Documentação exigida: 

a. Ficha de inscrição preenchida, disponível no Anexo I; 
  b. Cópia do diploma ou certificado de graduação; 
  c. Cópia do diploma ou certificado de pós-graduação (se houver);